[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2023 года                                                                                                            № 460
г. Кемь
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
администрации Кемского муниципального
района от 13 апреля 2016 года № 206

               Администрация Кемского муниципального района постановляет:

1. Внести в порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кемского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 13 апреля 2016 года № 206 следующей изменения:
пункт 1.4. дополнить абзацами:
«При реорганизации муниципального учреждения (слияние, присоединение, выделение, разделение) задание подлежит изменению в части уточнения показателей задания.
При реорганизации муниципального учреждения в форме слияния, присоединения показатели задания муниципальных учреждений - правопреемников формируются с учетом показателей заданий реорганизуемых муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность, путем суммирования (построчного объединения) показателей заданий реорганизованных учреждений.
При реорганизации муниципального учреждения в форме выделения показатели задания муниципального учреждения, реорганизованного путем выделения из него других муниципальных учреждений, подлежат уменьшению на показатели заданий вновь возникших юридических лиц.
При реорганизации муниципального учреждения в форме разделения показатели заданий вновь возникших юридических лиц формируются путем разделения соответствующих показателей задания реорганизованного муниципального учреждения, прекращающего свою деятельность.
Показатели заданий муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность в результате реорганизации, принимают нулевые значения.
Показатели заданий реорганизованных муниципальных учреждений, за исключением муниципальных учреждений, прекращающих свою деятельность, после завершения реорганизации при суммировании соответствующих показателей должны соответствовать показателям заданий указанных муниципальных учреждений до начала их реорганизации.»;
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5.  Муниципальное задание формируется на основании общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, а также регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ (далее - общероссийские базовые (отраслевые) перечни, региональный перечень государственных и муниципальных услуг и работ).»;
в пункте 2.4. слова «по согласованию с Кемским муниципальным финансовым управлением» заменить словами «по согласованию с финансовым управлением администрации Кемского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                               С.В.Долинина

image1.wmf